
2

3

37

7

1
3

3

0

1

25
4

5

5

9

8

8
6

61

0
4

6
58 9

9

0

1

2

3

5

5

2

0
8

7

■標準財務会計5/サテライト/表

サテライト
わかる・使える全国の会計事務所が選んだ！経理ソフト

導入後、すぐに使いこなせる軽い動きとシンプルで分かりやすい機能。
初めて経理ソフトを導入される方にも快適さを実感していただける便利な機能。
会計事務所の顧問先様のニーズを徹底的に調査し、実務に適した機能を満載。

だから長く使い続けることができます。

標準財務会計5

Standard Financial Accounting



■標準財務会計5/サテライト/表

東京都新宿区大京町23-3四谷オーキッドビル4階
TEL:03-5368-3041　FAX:03-5368-3941
大阪府大阪市中央区内本町2-3-8　ダイアパレスビル本町306号
TEL:06-4794-7382　FAX:06-4794-7383

株式会社セイショウシステムテクノロジー
URL:http://www.seisho.com/

【東京本社】

【西日本支社】

●お問い合わせ

【ご注意】必要なメモリ容量・ハードディスク容量はシステム環境によって異なる場合がありますのでご注意ください。快適にご利用いただくためにはより高いスペックのＣＰＵおよび多くのメモリ容量を搭載することをおすすめし
ます。※最新対応状況については弊社ホームページ（http://www.seisho.com/）または弊社事業所にてご確認ください。※本製品にはWindows等オペレーティングシステムは含まれておりません。※Microsoft 
WindowsはMicrosoftCorporationの登録商標です。

■動作環境

本 体

Ｏ Ｓ

メ モ リ

周 辺 機 器

解 像 度

ソフトウェア

ハードディスク

光学ディスク

プ リ ン タ

PentiumⅢ800MHz以上（推奨：1GHz以上）
または同等の互換ＣＰＵを搭載した日本語版Windowsが稼
動するコンピュータ

Windows 2000／Windows XP SP2／Windows Vista

Windows Vistaの場合：1GB以上
Windows XPの場合：256MB以上

上記ＯＳに対応しコンピュータ本体に接続可能な
ディスプレイ・キーボード・マウス・プリンタ

1024×768ドット以上

Internet Explorer 6.0以降

100MB以上（データは別途領域が必要）

CD-ROMドライブ

レーザプリンタ（インクジェットプリンタは非推奨）

■処理スペック
総勘定科目数

総勘定科目コード

補 助 科 目 数

補助科目コード

部 門 数

部 門 コ ー ド

仕 訳 件 数

摘 要 辞 書 数

金 額（ 仕 訳 ）

金 額（ 集 計 ）

入 力 方 法

摘 要 文 字 数

管 理 月 数

法人538科目、個人527科目、建設536科目

数字3～4桁

3000

数字1～4桁

99

数字1～2桁

一月あたり10,000件

816

11桁

12桁

仕訳入力、出納帳入力

全角32文字

13ヶ月（決算整理月を含む）

こんなニーズにオススメ！！！ ！！
今、使っている
経理ソフトは
使い勝手が複雑で
入力に時間が
かかる。

面倒で時間がかかる
出納帳の記帳。
時間を短縮したい。

会計事務所との
やり取りに時間が
かかるので
リアルタイムに
行いたい。

  標準財務会計で解決！
●標準財務会計ならシンプルで分かりやすい操作画面。誰でもすぐに楽しく快適
に入力できます。

●標準財務会計なら面倒な差引残高の計算や仕訳の集計が自動で処理されま
す。資金の状態や残高の推移が、いつでもすぐに分かります。

●標準財務会計なら電子メールを利用して双方向で会計データを送受信できま
す。リアルタイムに会計事務所と打ち合わせができます。

  仕訳入力
必要な機能を見やすく配置し、分かりやすさを
徹底追及しました。パソコン初心者の方でも、メ
ニューから行いたい操作を選択するだけの簡単
操作なので、戸惑う心配はありません。多彩な
機能を、どなたでも迷うことなく使いこなすこと
ができます。

  伝票の明細を一発検索
日付や科目、摘要の内容など様々な条件を指定
して検索が可能です。多数の明細の中からでも、
目的の明細をすばやく探し出せます。

  勘定科目から摘要を表示
勘定科目に関連付けられた摘要を自動で表示し
ます。入力中でも摘要の登録は可能なので使え
ば使うほど入力しやすくなります。

  自由に変えられる勘定科目コード
勘定科目はいつでも簡単に登録できます。また
勘定科目コードも自由に変更できます。

 入力環境を自由に設定
「000」「00」キーの割り当て、連続して同じ
データを入力する際に便利な日付・勘定科目の
固定機能、仕訳計を見ながら入力できるの同時
表示機能など、自分好みにカスタマイズして入
力できます。

 管理資料
経理データは自動集計されるので、必要なとき
に各種管理資料を作成できます。
試算表、総勘定元帳、出納帳はもちろん月次損
益や３期での比較表など多角的に分析できる
様々な帳票・グラフをご用意しました。


